
 

  
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 
 

 
 

 

          ПРИКАЗ 
16 декабря    2024 г.      №  81-п 

 

 

          с. Ножай-Юрт 

 

 

 

 

Об организованном завершении 2 четверти и первого полугодия  

2024-2025 учебного года в МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт». 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-

21, основными образовательными программами начального, основного, среднего 

общего образования, календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год,  

утвержденными приказом МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт» от 30.08.2024 № 55-

п,  в целях организованного окончания 2 учебной четверти и первого полугодия 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать  30 декабря  2024 года  последним днем осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и 

осуществления текущего контроля успеваемости во  2 четверти и первом 

полугодии 2024-2025 учебного года.  



2. Считать  13 января   2025 года  первым  днем осуществления образовательной 

деятельности по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и осуществления текущего 

контроля успеваемости в  3 четверти и втором  полугодии 2024-2025 учебного 

года.  

2. Учителям – предметникам, классным руководителям  до 30 декабря 2024 года 

(включительно): 

-выставить в электронные журналы успеваемости  итоговые оценки 

обучающихся за 2 четверть во 2-9  классах и за первое полугодие в 10-11 классах; 

-подготовить и предоставить заместителю директора по УВР Джабраиловой 

Э.И. отчеты о реализации основных образовательных программ (по своему 

предмету) и результатах текущего контроля успеваемости обучающихся за 2 

четверть во 2-8, 9 классах и за первое полугодие в 10, 11 классах; 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов  до 30 декабря 2024 года 

(включительно): 

-проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

сроках окончания 2 четверти  и сроках зимних каникул; 

-ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с результатами 

успеваемости обучающихся 2-8, 9 классов   за 2 четверть и 10,11 классов за 

первое полугодие ; 

-провести генеральные уборки классов и классные  часы с обучающимися по 

вопросам соблюдения правил безопасности, профилактики   гриппа и ОРВИ в 

период зимних каникул; 

4. Заместителю директора по ВР Шаиповой М.Х. 

-разработать  план проведения зимних каникул. 

-организовать торжественное награждение  грамотами МБОУ «СОШ№4 с. 

Ножай-Юрт» обучающихся 2-11 классов,  окончивших 2 четверть и первое 

полугодие   2024-2025 учебного года на «отлично». Приложение №1. 

5. Заместителю директора по УВР Джабраиловой Э.И..: 

-проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению четвертного  текущего 

контроля успеваемости в  5-11 классах. 

-представить на педагогическом совете 9 января 2025 года  сводную 

информацию об успеваемости, пропусках занятий обучающимися за 2 четверть 

и первое полугодие  в 5-11 классах. 

 5. Заместителю директора по УВР в начальной школе Нуцулхановой Л.В. 



- проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению четвертного текущего 

контроля успеваемости в 1-4 классах. 

-представить на педагогическом совете 9 января 2025 года  сводную 

информацию об успеваемости, пропусках занятий обучающимися за 2 четверть 

в 1-4 классах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                   З.Ш. Зелимханова. 

 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




